
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteria li - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 190   del 25/09/2017
Registro Generale N° 1482   del 26/09/2017

OGGETTO: Acquisto posa e dimora carrubi in Piazza S. Sebastiano Affidamento del servizio - 
CIG: ZE72000D3E - Cod. Anticorruzione  AC0400 – Classe di Rischio “A”.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 26/09/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott. Maurizio PAGANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente - 
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 1482 del 26/09/2017 - (Prop. Det. n. 1609 del 22/09/2017) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: ACQUISTO POSA E DIMORA CARRUBI  IN PIAZZA S. SEBASTIANO  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - 
CIG: ZE72000D3E - COD. ANTICORRUZIONE  AC0400 – CLASSE  DI RISCHIO “A”. 

Che con delibera n.195 del 20.09.2017 la Giunta Comunale ha dato indirizzo a questo settore di procedere
all’acquisto e posa a dimora di n.5 piante di “Carrubo” da collocare in l.go San Sebastiano  (area ex mercato
coperto)  in  sostituzione  di  altrettante  piante  di  “Ficus”  irrimediabilmente  danneggiate  dalle  nevicate
dell’inverno u.s.;
Che si è proceduto ad esperire telefonicamente indagine di mercato presso i seguenti vivai della zona:  Vivai
Mello – Veglie; Vivai del Salento – Surano; Vivai Giuranna Parabita  acquisendo i prezzi delle piante; 

Considerato che il Comune non dispone di manodopera e mezzi necessari per effettuare il servizio;

Visto che in occasione dei lavori di sistemazione dell’area pubblica in via Torrente si è proceduto a messa a
dimora delle stesse essenze a cura della  Ditta C.A. di  Cerfeda Antonio da Galatone,  la quale all’uopo
interpellata si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura delle piante,   il servizio di estirpazione e
smaltimento dei   ficus secchi, predisposizione delle buca   e relativo impianto, con propria manodopera e
mezzi  per il prezzo complessivo di Euro 1.400,00 Iva compresa;

DATO ATTO  che l'esecuzione di lavorazioni mediante affidamento diretto è previsto dall'art. 36, comma 2,
lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 che, a seguito delle recenti modifiche apportate dal dall'art. 25, comma 1,
lett. b), n. 1), D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, testualmente recita: “a) per affidamenti di importo inferiore a
40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

Che il prezzo proposto è congruo per il servizio da eseguire;

Che con il  citato atto deliberativo la Giunta Comunale ha autorizzato il  prelievo della somma di  Euro
1.400,00 dai fondi del Cap. 497/3 del Bil.2017;

VISTO  il  D.Lgs.  18/04/2016 n° 50 e s.m.i.,  di  riordino della  disciplina vigente in  materia di  contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO  il D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 limitatamente a quanto applicabile;

VISTO  il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

                                                                            DETERMINA

1) Affidare, in esecuzione del citato atto deliberativo, alla Ditta C.A. Scavi di Cerfeda Antonio da Galatone il
servizio di estirpazione e smaltimento dei  ficus secchi, predisposizione delle buche  e nuovo  impianto di
n°5 alberi  di  carrubo da eseguire  in L.go San Sebastiano (area ex mercato coperto)  per il  complessivo
importo di Euro 1.400,00 Iva compresa come da preventivo in atti.

2) Impegnare la complessiva somma di Euro 1.400,00 Iva compresa sui fondi del Cap.497/3 del Bilancio
2017;

3) Liquidare il corrispettivo pattuito a lavori eseguiti e su presentazione di regolare fattura.

4) Dare atto che:

    a) è stato attribuito il seguente CIG: ZE72000D3E 

   b)  il Cod. Anticorruzione è il seguente AC0400 – Classe di Rischio “A”;

   c)  i  sistemi  informatici  in  dotazione  agli  uffici  comunali  provvedono  alla  pubblicazione  del
presente  atto  all’interno  del  sito  web  istituzionale  nella  sezione  dedicata  “Amministrazione
Trasparente “  (percorso:Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenziali – Determine.)

Galatone, 25/09/2017 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca MIGLIACCIO

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 1482 del 26/09/2017 - (Prop. Det. n. 1609 del 22/09/2017) - Pag. 2 di 2


